



سه‌شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۵۵۵

ورزشی

یادداشت

حواص دستگاه‌های نظارتی به فوتبال هست؟



عبدالله دارابی: بار دیگر فوتبال ما در دادگاه عالی ورزش (CAS) محکوم شد و این بار باشگاه استقلال ۱۵ روز فرصت دارد یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار به اضافه ۵ درصد جریمه تأخیر و هزینه‌های دادرسی را در پرونده استراماچونی پرداخت کند البته مبلغ مذکور بابت قرارداد ۲ ساله استراماچونی با استقلال است، در حالی که فقط ۶ ماه در این تیم فعالیت کرد!

آنچه اما مورد بحث است، پولی است که دگربار باید از بیت‌المال یا جیب مردم باد هوا شود، فقط به دلیل عدم تخصص و تعهد مدیران و کم‌تحرکی دستگاه‌های عریض و طویل نظارتی در حالی که از ایران رفت که از چند استراماچونی در وقت قبلی از ایران رفت که از چند وقت قبل از آن، نسبت به پرداخت حقوقش به مدیران وقت باشگاه تذکر داده بود و بنا به گفته جواد زرینچه، سرپرست وقت این تیم، پول در حساب باشگاه بود و به استراماچونی ندادند! شائبه‌های مهمی پیرامون این قضیه وجود دارد که متوجه مسوولان وقت باشگاه استقلال، وزارت ورزش و برخی فدراسیون‌نشین‌ها می‌شود که هنوز بی‌جواب مانده و به رسم سابقه موجود، چنین پرونده‌هایی در کشور ما مناسفانه مسکوت می‌ماند و هزینه آن از جیب مردم غرق در مضیقه تأمین می‌شود و گرفتاری آن نصب فوتبال ما! آیا نباید این همه دستگاه نظارتی موجود ورود کنند تا به جای مردم، ضرر، زیان و تنبیه متوجه عاملان این اشتباهات فاحش و تصمیمات ناجبا شود؟

آیا این مصداق بارز و واضح حق‌الناس، تضییع بیت‌المال و حقوق مردمی است که در تأمین مایحتاج اولیه‌شان مانده‌اند، نیست؟ تا کی باید مردم، فوتبال و کشور تاوان سوم‌میریت مدیرانی را بدهد که از قبل چنین مسؤلیت‌هایی، خود را به نام و نان می‌رسانند اما مسؤلیت محوله را بر زمین گرم می‌زنند؟ واقعا مسوولان ذی‌ربط نباید در برابر هدررفت پول مردم واکنشی اساسی نشان دهند؟ آن از پول هنگفت و کمر شکن و پلمب‌واری پول کالدرن که از محل صندوق کار آفرینی امید - که هیچ‌سختی و مسؤلیتی در فوتبال ندارد - پول اشتغال ۱۱۰ جوانی کار این مرز و بوم فدای بی‌تعهدی و بی‌تخصصی مدیران وقت پرسپولیس شد و حالا هم سوژه‌های تازه از راه رسیده و مطمئنا این قصه ادامه خواهد داشت!...

اخبار

تیم ملی با لباس ایرانی در جام جهانی قطر؟



تیم ملی فوتبال ایران برای نخستین‌بار با پوشاک ایرانی در جام جهانی شرکت خواهد کرد. بعد از برگزاری مزایده و دریافت پیشنه‌ها تولیدکنندگان داخلی و خارجی، در نهایت فدراسیون فوتبال به توافق‌های اولیه با یک شرکت ایرانی دست یافته که در مرحله مقدماتی جام جهانی نیز جایگزین شرکت «آل اسپورت» شده بود. نماینده این شرکت همراه با ماجدی و کلهرانی فرامی‌سویس خواهد شد تا در جلسهای با مسوولان فیفا درباره شرایط و ضوابط طراحی و تولید لباس تیم ملی شرکت کند. فیفا برای حضور تیم‌ها در مسابقات جام جهانی محدودیت‌هایی را در ارتباط با لایسنس تیم‌های ملی در نظر می‌گیرد که همه تیم‌ها باید این مسائل را همانند اندازه شماره، جای لوگو، محل درج نماد فیفا و جام جهانی و همین‌طور محدودیت‌های مربوط به طراحی لباس را رعایت کنند. تیم ملی ایران در جام‌های جهانی گذشته با لایسنس شرکت‌های آدیداس، بوما (۲ بار) و آل اسپورت (۲ بار) حضور داشته است و برای نخستین‌بار است که یک تولیدکننده ایرانی این مسؤلیت را بر عهده خواهد داشت.

۴ فرانسوی برای نخستین‌بار در ترکیب رئال

برای نخستین‌بار در تاریخ باشگاه رئال مادرید در ترکیب اصلی این تیم ۴ بازیکن فرانسوی حضور داشتند. به گزارش مارکا، رئال مادرید در آغاز رقابت‌های لالیگا به مصاف آلماریا رفت. رئال تا آنکه در این بازی با یک گل عقب افتاد اما در نهایت ۲ گل به ثمر رساند تا ۳ امتیاز ارزشمند این رتبه را به دست آورد و در همان هفته نخست از حریف سنتی خود بارسلونا ۲ امتیاز پیش بیفتد. شبکه آماری اوینا اعلام کرد رئال مادرید برای نخستین‌بار در تاریخ خود در ترکیب اصلی‌اش از ۴ بازیکن فرانسوی استفاده کرد. کریم بنزما، فرلاند مندو، اورلین شوامنی، اندرو دو کامپوینگا ۴ فرانسوی بودند که در ترکیب اصلی رئال برابر آلماریا به میدان رفتند و به احتمال خیلی زیاد شاهد حضور آنها در جام جهانی در ترکیب خروس‌ها هم خواهیم بود. شوامنی و کامپوینگا از استعداد‌های بزرگ و جدید فوتبال فرانسه هستند. شوامنی تابستان سال جاری راهی رئال مادرید شد و به یکی از گران‌ترین خریدهای تاریخ این باشگاه اسپانیایی تبدیل شد اما کامپوینگا در فصل نقل و انتقالات زمستانی پارسال راهی رئال مادرید شد و توانست در فصل نخست حضورش عملکرد بسیار خوبی از خود نشان دهد و قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا را هم به دست آورد.

۳ طلای معتمدی در بازی‌های کشورهای اسلامی



ایران در دسته ۱۰۲ کیلوگرم وزنه‌برداری بازی‌های کشورهای اسلامی ۲ نماینده داشت که در پایان صاحب ۳ مدال طلا شد. رسول معتمدی با رکورد ۱۷۷ یک‌ضرب، ۲۲۳ دوزرب و مجموع ۴۰۰ کیلوگرم ۳ مدال طلا گرفت. او به رکورد دوزرب جهان هم حمله کرد که موفق به شکستن آن نشد. امیر حقوقی با رکورد ۱۶۵ یک‌ضرب، ۲۱۱ دوزرب و مجموع ۳۷۶ کیلوگرم نقر پنجم بازی‌ها شد.

بازگشت قائدی، یزدانی و مرادمند به استقلال و امضای قرارداد با محبی

توپ پر آبی‌ها



خود، بزودی به تمرینات استقلال بازمی‌گردد. با بازگشت یزدانی به استقلال حالا دوباره جمع ستاره‌های بزرگ و توانمند در خط دفاعی این تیم جمع می‌شود. **■ قائدی با بلخند دوباره در استقلال** مهدی قائدی نیز چند روز قبل انتقالش از شباب الاهلی امارات به استقلال قطعی شد. او چند روز پیش به تهران سفر کرد و بعد از جلسهای با مسوولان باشگاه رسماً قراردادش را امضا کرد تا در لیگ بیست‌دوم پیراهن آبی‌پوشان را دوباره بر تن کند. خیر انعقاد قرارداد رسمی قائدی نیز از سوی باشگاه منتشر شد و به نظر می‌رسد او به تمرینات برود و رسماً کارش را زیر نظر ریکاردو ساپینتو شروع کند. **■ مرادمند مقابل ملوان بازی می‌کند؟** مدافع باتجربه آبی‌پوشان با گرفتن کسری خدمت، سربازی خود را به پایان رساند. در این باره البته با رایزنی‌های باشگاه دیگر ترک خواهد کرد.

مرادمند: اتفاقات گذشته را فراموش کرده‌ام

مدافع تیم استقلال تاکید کرد اتفاقات «بد» گذشته را فراموش کرده است. محمدحسین مرادمند بعد از تمدید یک ساله قراردادش با استقلال گفت: خوشحالم دوباره با تیم محبوبم تمدید کردم. بعد از اتفاقات بدی که برابم افتاد، این یک خبر خوب بود که با استقلال کارم را آغاز خواهم کرد. هواداران در این مدت با انرژی خوبی که به من دادند، خیلی چیزها را به من فهماندند. وی افزود: اتفاقات خیلی بدی را که برابم افتاد، فراموش کرده‌ام. با استقلال قرارداد بستم تا با تمام تلاش و توان بتوانم



واکنش دیوید تیلور به پنجمین نبرد با حسن یزدانی

باید بهترینم باشم



هم تمرینی آنقدر شرایط خوبی نداشتیم که بتوانم در هر دو روز بعد از بازگشت از مسابقات جهانی، فعالیت اقتصادی و کارهایم را از سر بگیرم. زندگی من وارد یک چشم‌انداز جدید حضور در المپیک آنها را برای مدتی کنار گذاشته بودم و بعد

گزارش

دیوید تیلور از رقابت با حسن یزدانی سخن گفت و عنوان کرد از حضور او به عنوان رقیب خوشحال است. به گزارش flowrestling، دیوید تیلور، قهرمان جهان و المپیک خودش را برای حضور در رقابت‌های جهانی بلگراد آماده می‌کند؛ جایی که خیلی‌ها منتظر نبرد حساس دیگری بین او و حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم هستند. دیوید تیلور درباره آخرین شرایط خود و قهرمانی المپیک صحبت کرد و گفت: اگر درباره المپیک بخواهم بگویم، مثل رسیدن به یک قله است. تلاش زیادی کردم تا به موفقیت رسیدم. شما در اوج دنیا قرار می‌گیرید که فوق‌العاده است. الان شاید آسان به نظر برسد، تمرین آسان به نظر برسد ولی وقتی بر گردید و به عقب نگاه کنید می‌فهمید اصلاً آسان نیست. در آن زمان خیلی زمان و انرژی از من گرفته شد. او ادامه داد: بعد از آن رقابت‌های جهانی روزی داشتیم که خیلی خنده‌ناک بودم و عوامالی بودند که روی عملکرد من تاثیر داشتند. من تا دیدار فینال کاملاً مسلط بودم، نه تنها در روش کشتی گرفتن، بلکه از نظر احساسی و فکری. در دیدار نهایی یزدانی بسیار انگیزه داشت، چرا که ۷ هفته پیش فینال المپیک را باخته بود. او یک برنامه مبارزه یک‌دستی داشت. برای من ناراحت‌کننده بود. کسب قهرمانی در المپیک و نقره جهانی در زمان کوتاه اتفاق خیلی بزرگی است که رخ داد ولی از نظر ذهنی یا شاید

دهمین بازی بدون گل برای یامگا

بهترین گلزن فصل گذشته استقلال دهمین بازی بدون گل‌زده خود را هم پشت سر گذاشت تا چنین به نظر آید که وی گلزنی را فراموش کرده است. از آخرین گلی که کوین یامگا، بهترین گلزن فصل گذشته استقلال و دومین گلزن برتر فصل بیست‌ویکم لیگ برتر برای این تیم به ثمر رساند، بیش از ۵ ماه می‌گذرد و ستاره فرانسوی آبی‌ها در این مدت ۱۰ بازی بدون گل‌زده را پشت سر گذاشته است. کوین یامگا که از بهترین و تاثیرگذارترین بازیکنان فصل گذشته استقلال بود و در قهرمانی این تیم سهم بسزایی داشت، آخرین بار ۱۵ اسفند مقابل گل‌گهر گلزنی کرد و این آخرین گل او بود. یامگا در روزی که آبی‌پوشان با نتیجه ۲ بر یک گل‌گهر را در ورزشگاه آزادی شکست دادند، دبل کرد و دومین گل خود را در دقیقه ۸۸ از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. استقلال بعد از آن ۹ بار در فصل گذشته مقابل تیم‌های صنعت نفت، پرسپولیس، پیکان، سپاهان، شهرخودرو، فولاد، آلومینیوم، مس رفسنجان و نفت مسجد سلیمان به میدان رفت و در این فصل هم یک بار مقابل سپاهان بازی کرده که یامگا در تمام این ۱۰ بازی حضور داشته و موفق به گلزنی نشده است. استقلال در دوره آماده‌سازی خود در پیش‌فصل هم در ۶ بازی تدارکاتی شرکت کرد که یامگا حتی در این ۶ بازی هم موفق به گلزنی نشد تا با احتساب بازی‌های تدارکاتی در ۱۶ بازی بدون گلزنی تدارکاتی در ۱۰ بازی گلزنی نکرده باشد و این آمار برای این بازیکن که کارش را با دبل برای آبی‌پوشان آغاز کرد، قدری عجیب است. استقلال در این فصل مهاجمان زیادی در اختیار دارد و دست سرمربی پرتغالی این تیم در فاز تهاجمی کاملاً باز است و کوین یامگا هم یکی از مهاجمان پر تعداد استقلال است. با اینکه یامگا بازیکنی چند پسته است و در برخی دیدارهای این تیم از جمله بازی با سپاهان در خط میانی بازی کرد و از دروازه دور بود اما آمار گلزنی‌های وی انتظارات را از او بالا برده و ۱۰ بازی بدون گل‌زده از او قابل قبول نیست.



مثل کشتی گرفتن، در زندگی هم باید خیلی از مواقع را از سر راه بردارید. قهرمان المپیک شدن و در این موقعیت بودن یک موهبت است و باید شما بتوانید آن را مدیریت کنید. اعتراف می‌کنم من هنوز کاملاً یاد نگرفته‌ام مدیریت کنم و در حال یاد گرفتن هستم. همسر هم خیلی به من کمک می‌کند تا تنها روی هدفم تمرکز کنم. در واقع باید بگویم که همسر دلیل تمام موفقیت‌هایم است. تیلور درباره حسن یزدانی نیز گفت: یزدانی همیشه بهترین رقیب و کشتی‌گیر در بهترین تورنمنت‌ها در زندگی من بوده است. برای رسیدن به اوج و طلا باید بهترین‌ها را ببزید و من از اینکه چنین ورزشکاران کشتی‌گیران با استعداد و توانمندی سر راه من هستند خیلی خوشحالم. وقتی خسته می‌شوید و شرایط برای شما سخت می‌شود اما وقتی به این افراد فکر می‌کنید انگیزه می‌گیرید، او هم مثل من خیلی انگیزه دارد و تلاش می‌کند. در المپیک توکیو می‌خواست نخستین کشتی‌گیر ایرانی شود که ۲ طلا المپیک کسب می‌کند. مطمئن هستم در بلگراد نیز با ۱۰۰ درصد توان ظاهر می‌شود و باید من بتوانم در همان سطح او باشم. قطعاً مبارزه ما در بلگراد هم خیلی نزدیک و حساس خواهد شد. من در کشتی به هر چه که رسیدم او هم رسیده است و من مجبورم برای رقابت با او در بهترین شرایط خودم باشم.

Advertisement for sports news services including 'فقط مورینیو' (Only Morini), 'شب دی ماریا' (Night of Maria), 'پرونده داغ بارسلونا' (Hot story of Barcelona), 'مادرید همیشه پیروز است' (Madrid is always the winner), 'آخرین اقدام برای برناردو سیلوا' (Last move for Bernardo Silva), and 'اسپورت' (Sport).